
Zarządzenie Nr 258/2024 

Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele 

z dnia 23 października  2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 r. 

 

 Na podstawie art. 30  ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 211, 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz.1270) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1 

W budżecie gminy na 2024 r. zatwierdzonym Uchwałą Nr 475/LXXIII/23 Rady Miejskiej                             

w Chorzelach z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 

2024 r. wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikami Nr 1,2,3 do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2 

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu gminy na 2024 r. o kwotę 53 244,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. Dochody po zmianie wynoszą 

77 082 911,75 zł, 

 w tym: 

- dochody bieżące          69 418 580,38 zł 

- dochody majątkowe       7 664 331,37 zł.  

§ 3 

Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu gminy na 2024 r. o kwotę  53 244,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. Wydatki po zmianie wynoszą 

90 044 117,63 zł, 

 w tym: 

- wydatki bieżące          71 974 875,75 zł 

- wydatki majątkowe     18 069 241,88 zł.  

§ 4 

Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań zleconych 

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie o kwotę 461,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia, które po zmianie wynoszą 

11 544 355,17 zł.       

§ 5 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 

2024. 

2.Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego.   

// Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele 

Eliasz Kostrzewa // 

 



U z a s a d n i e n i e 

do Zarządzenia Nr 258/2024 

Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele 

z dnia 23 października 2024  r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 r. 

 

do §2 

Dokonuje się zwiększenia ogółem dochodów budżetu gminy na 2024 r. o kwotę           

53 244,00 zł, jak niżej: 

W dziale 751- rozdziale 75113 – na podstawie pisma Krajowego Biura Wyborczego 

zwiększa się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę 

300,00 zł z przeznaczeniem na wydatki na przekazanie dokumentacji do Archiwum 

Państwowego, 

W dziale 758- rozdziale 75814 - zwiększa się środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę 

3 220,00 zł na realizację dodatkowych zadań oświatowych, 

W dziale 852- rozdziale 85216 – na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego zwiększa się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin o kwotę 34 200,00 zł na dofinansowanie wypłat zasiłków 

stałych, 

W dziale 852- rozdziale 85219 – na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego zwiększa się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin o kwotę 13 693,00 zł na wypłatę dodatku w wysokości 

400 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu 

pracy, 

W dziale 854- rozdziale 85415 – na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego zwiększa się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki  wychowawczej 

finansowanych w całości przez budżet państwa w ramach programów rządowych 

o kwotę 1 670,00 zł z przeznaczeniem na realizację rządowego programu pomocy 

uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów 

edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych na rok 2024,  

 

W dziale 855- rozdziale 85503 – na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego zwiększa się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

ustawami o kwotę 161,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z 

przyznawaniem Karty Dużej Rodziny 

 

 

 



do § 3 

Dokonuje się zwiększenia ogółem wydatków budżetu gminy na 2024 r. o kwotę            

53 244,00 zł oraz przeniesień jak niżej: 

W dziale 010 – rozdziale 01095 – zwiększa się wynagrodzenia osobowe pracowników o 

kwotę 45,19 zł, składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 7,65 zł, zmniejsza się składki 

na Fundusz Pracy o kwotę 52,84 zł,  

 

W dziale 751 – rozdziale 75113 – zwiększa się podróże służbowe o kwotę 300,00 zł, 

 

W dziale 801 

- rozdziale 80101 – zwiększa się składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 23 000,00 

zł, usługi pozostałe o kwotę 10 000,00 zł, wpłaty na PPK o kwotę 260,00 zł, zmniejsza 

się zakup materiałów o kwotę 31 860,00 zł, usługi zdrowotne o kwotę 600,00 zł,  opłaty 

z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych o kwotę 800,00 zł, 

- rozdziale 80103 – zmniejsza się wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 

3 600,00 zł, wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 5 600,00 zł, zwiększa się 

składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 9 200,00 zł, 

- rozdziale 80149 – zwiększa się wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 

2 000,00 zł, składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 2 900,00 zł, składki na Fundusz 

Pracy o kwotę 400,00 zł, wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 14 000,00 zł, 

- rozdziale 80150 – zmniejsza się wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 

5 500,00 zł, wynagrodzenia osobowe o kwotę 4 000,00 zł, składki na ubezpieczenia 

społeczne o kwotę 7 000,00 zł, składki na Fundusz Pracy o kwotę 1 000,00 zł, zakup 

materiałów o kwotę 1 000,00 zł, wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 800,00 zł, 

 

- rozdziale 80195 – w związku z pomocą obywatelom Ukrainy zwiększa się zakup 

towarów o kwotę 607,84 zł, wynagrodzenia o kwotę 384,81 zł, wynagrodzenia 

nauczycieli o kwotę 1 798,54 zł, składki i inne pochodne o kwotę 428,81 zł. 

 

W dziale 852  

– rozdziale 85216 – zwiększa się świadczenia społeczne o kwotę 34 200,00 zł, 

- rozdziale 85219 – zwiększa się wynagrodzenia osobowe o kwotę 13 693,00 zł, 

 

W dziale 854-rozdziale 85415 – zwiększa się inne formy pomocy dla uczniów o kwotę 

1 670,00 zł, 

 

W dziale 855 – rozdziale 85503 – zwiększa się zakup materiałów o kwotę 161,00 zł, 

 

W dziale 900 

- rozdziale 90005 – zmniejsza się zakup materiałów o kwotę 1 500,00 zł, 

- rozdziale 90015 – zmniejsza się zakup materiałów o kwotę 1 000,00 zł, zwiększa się  

usługi pozostałe o kwotę 2 500,00 zł. 


